
 

DIREZIONE DEL PERSONALE  
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 

UNITA' PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni  

 

 
IL RETTORE 

 
VISTO         lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711; 
VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 18 e successive modifiche; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato con 
D.R. n. 12958 del 21 ottobre 2011 e successive modifiche, in particolare l’art. 7 che 
stabilisce il termine per la conclusione dei lavori delle commissioni entro due mesi dal 
decreto di nomina del Rettore; 

VISTO il decreto rettorale n. 12373 del 13 marzo 2017 con il quale è stata indetta la 
procedura per la copertura di un posto di professore universitario di ruolo – prima 
fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 
per il settore concorsuale 08/B2 “Scienza delle costruzioni” , settore scientifico 
disciplinare ICAR/08 “Scienza delle costruzioni” presso il dipartimento di Ingegneria 
civile e industriale; 

VISTO il decreto rettorale n. 29353 (Rep. 778) dell’8 giugno 2017 con il quale è stata 
nominata la commissioni giudicatrice della suddetta procedura selettiva; 

VISTA  la richiesta della commissione della procedura per la copertura di un posto  di  
professore ordinario per il settore concorsuale 08/B2 “Scienza delle costruzioni” , 
settore scientifico disciplinare ICAR/08 “Scienza delle costruzioni” presso il 
dipartimento di Ingegneria civile e industriale (Codice selezione PO2017/1) di 
prorogare di due mesi il termine per la conclusione dei lavori ; 

CONSIDERATO che il termine per la conclusione dei lavori sarebbe l’8 agosto 2017; 

 

 
DECRETA 

 
 

   ART. 1 
 
 Il termine per la conclusione della procedura selettiva per un posto  di  professore ordinario 
per il settore concorsuale 08/B2 “Scienza delle costruzioni” , settore scientifico disciplinare ICAR/08 
“Scienza delle costruzioni” presso il dipartimento di Ingegneria civile e industriale (Codice selezione 
PO2017/1) dell’Università di Pisa è prorogato di due mesi e pertanto viene fissato all’ 8 ottobre 2017; 
 
 
 Il presento decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e reso disponibile sul sito 
web di Ateneo. 
  
 
 

 IL RETTORE 
                 (Prof. Paolo Maria Mancarella) 

 

 

UNIVERSITA’ DI PISA 

Codice AOO: CLE 

Num. Prot.: 0035819 / 2017 

Data: 14/07/2017 

Rep.: Decreti Rettorali 

Num: 925/2017 

 


